6º  Visando  a  preservar  o  princípio  da  irredutibilidade  de
vencimentos, isonomia e uniformidade vencimental, os subsídios dos
cargos  de  Técnico  Administrativo  e  de  Assessor  Parlamentar,  do
Quadro Efetivo de  Pessoal  da Câmara Municipal  de  Maceió,  serão
fixados, respectivamente, em R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais) e
R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) e serão extintos na medida em
que houver vacância, na forma do Parágrafo Único do Artigo 9º.

Art. 7º Os Procuradores do Legislativo receberão o mesmo subsídio
dos Procuradores do Município, na forma do que consta do art. 62,
parágrafo único, da Lei Orgânica do Município de Maceió.